
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ХАТАР-ХАДАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

им. Е.Х. ЕХАНУРОВОЙ 

669127 РФ, Иркутская область, с. Хадай, ул. Трактовая, 28 

E-mail: hatar-hadayskaya@list.ru 

ОКПО 59977374, ОГРН 1028500601579 

Приказ 

   от 27.01.2025 г.                                                                                                        №       18  

 «О температурном режиме»  

 

В связи с наступлением холодного периода, с учетом климатических условий 

Баяндаевского района, на основании рекомендаций Управления образования.  

Приказываю:  

1. Учебный процесс в МБОУ Хатар-Хадайская СОШ осуществлять в дистанционном режиме 

в зависимости от погодных условий.  

2. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и родителей (законным 

представителей) информацию о возможности отсутствия обучающихся, если температура 

наружного воздуха:  

- ниже -35 С – 1-4 классы; 

- ниже -37 С – 5-9 классы; 

- ниже – 40 С – 10-11 классов. 

При определении температуры воздуха следует учитывать, что наличие ветра способствует ее 

понижению, а именно одна единица измерения скорости ветра (1м/сек) соответствует 

понижению температуры воздуха на 1 градус.  

3.  При приостановлении учебного процесса, образовательный процесс организовать с 

применение технологий дистанционного обучения в образовательном процессе: составить 

задания для проведения уроков на платформе телеграмм по расписанию, ответственным 

назначить зам. по УВР Шабаеву З.С. 

4. За обучение ребенка, находящегося дома в связи с низким температурным режимом, 

ответственность несут родители (законные представители)  

5. Решение отправлять ребенка в школу или нет, принимают родители (законные 

представители). При принятии решении родителя (законные представители) должны 

учитывать расстояние от места проживания до школы, а также личностные особенности 

своего ребенка во время нахождения в зоне низкой температуры, а также то, что в случае, 

если ребенок не пойдет на занятия, не отставал в учебе от своих одноклассников.     

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                Шабаева Д.Ю. 

 

             

mailto:hatar-hadayskaya@list.ru

